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Besvarelse af§ 37 spørgsmål nr. 354 2019 vedrørende adoptivforældre 

 

Kære Mikivsuk Thomassen 

 
Tak for dine spørgsmål. Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en 

besvarelse. 

 
1. Hvad mener Naalakkersuisut om, at adoptivforældrene selv skal betale for 

rejser og logi? 

Det formodes, at spørgeren specifikt henviser til rejser og logi i forbindelse med 

afhentning af et adopteret barn, i forbindelse med fødsel i en af landets større byer, og 

. dermed ikke adoption i udlandet. 

 
At adoptere et barn er et stort ansvar, som kræver meget af den enkelte familie. 

Adoption skal bygge på stærke rammer i hjemmet, hvorfor det forventes, at 

adoptivforældre selv afholder disse udgifter. 

 
Naalakkersuisut finder det meget positivt, at forældre gerne vil adoptere børn, og har 

derfor gjort det attraktivt at adoptere. Der henvises til lnatsisartutlov nr. 14 af 7. 

december 2009. om orlov og dagpenge ved graviditet, barsel og adoption. Loven giver 

ret til dagpenge og orlov i forbindelse med adoption, hvilket sikrer rettigheder for 

adoptivforældr generelt tilsvarende fo r. biologiske forældre. 

 
1.a Er man åbne overfor at give et tilskud til rejser og logi? 

lnatsisartutlov nr. 14 af 7. december 2009 om orlov og dagpenge ved graviditet, barsel 

og adoption regulerer alene retten til orlov og dagpenge, men ikke f.eks. dækning af 

udgifter i forbindelse med eventuel afhentning af adopteret barn i andre byer i Grønland. 

Såfremt det skal overvejes, at adoptanter skal kunne søge om tilskud til rejser og logi i  

f.m. afhentning af adopteret barn, skal det samtidig overvejes, efter hvilken lovgivning 

dette skal kunne være en mulighed. 
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Naalakkersuisut har ikke lavet en beregning herfor, ligesom det reelle behov ikke er 

vurderet. Naalakkersuisut har ingen aktuelle planer om at give tilskud til 

adoptivforældres rejser og logi. 

 
2. Har Naalakkersuisut nogen planer for at forbedre forholdene for 

adoptivforældrene? 

 

 



 

Naalakkersuisut mener, at forholdene for adoptivforældre på nuværende tidspunkt er 

meget gunstige, da der eksisterer lige vilkår for adoptivforældre, som for forældre i al 

almindelighed med hensyn til dagpenge og orlov. 

 
Naalakkersuisut har på nuværende tidspunkt ingen planer om at ændre betingelserne 

for adoptivforældre. 

 

 
Med venlig hilsen 

 

  
Martha Abelsen 
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